
2/ MĚSTO BENEŠOV tel: 312 821 111
. Masarykovo náměstí 100 e—mail: mubene@benesov-city.cz
Benesov 256 01 Benešov epodatelna@benesov-city.cz

Smlouva o spolupráci

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola a školníjídelna

Sedlec-Prčíce

se sídlem Luční 330, 257 91 Sedlec—Prčice

učo: 61660116
zastoupen Mgr. Stanislavem Urbanem, ředitelem

Email: se rozhodly sekretariat@ddsedlec.cz

ID DS: kj48ef9

Bankovní spojení: 1230211/0710

dále jen „SVP“

Město Benešov

se sídlem Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov

IČO: 002 31 401
zastoupené starostou Ing. Jaroslavem Hlavničkou,

dále jen „město Benešov"

„ v.
společně dále také jako „smluvní strany Cl „účastníci“

uzavřeli dnešního dne tuto

smlouvu o spolupráci

|.

Úvodní ustanovení

1. SVP je střediskem zřízeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, ve smyslu ust. § 1 odst. 3,

a § 16 a n. zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavnívýchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních

a o preventivné výchovné péči ve školských zařízeních a o zméné dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „zákon o výkonu ústavní výchovy“).

2. SVP jako středisko poskytuje preventivně výchovnou péči za účelem předcházení vzniku a rozvoji

negativních projevů chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírnění nebo odstranění příčiny

nebo důsledku již vzniklých poruch chování a tím přispívat ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte. SVP jako

středisko poskytuje pomoc rodičům nebo jiným osobám, kterým bylo dítě svěřeno do výchovy rozhodnutím

příslušného orgánu při výchově a vzdělávání dítěte a při řešení problémů spojených s péčí o dítě, s cílem

zachovat a posílit rodinné vazby dítěte a zamezit odtržení dítěte z jeho rodinného prostředí.

3. Město Benešov jako obec s rozšířenou působností má zájem řešit výchovné problémy dětí s rizikem

poruch chování, negativních vlivů v sociálním vývoji, má zájem na tom, aby v budovách města Benešova

mohly být poskytnuty služby konzultační, poradenské, spočívající v konzultacích a poskytování odborných

informací a pomoci klientům, orgánům sociálně-právní ochrany dětí, jiným orgánům a organizacím

podílejícím se na práci s dítětem a rodinou, zejména školám a školským zařízením.



II.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se rozhodly na základě předchozí dlouhodobé spolupráce uzavřít tuto smlouvu

o spolupráci, jejímž předmětem je závazek SVP vytvořit ambulantní středisko výchovné péče, tedy

poskytovat ambulantní formou službu pro klienty uvedené v ust. § 16 odst. 1 zákona o vy’konu ústavní

výchovy v rozsahu dle § 17 odst. 1 zákona o výkonu ústavní výchovy, pro klienty města Benešov a správního

obvodu obce s rozšířenou působností Benešov realizovanou formou konzultací (dále také jako „ambulantní

středisko výchovné péče“). SVP zajistí fungování ambulantního střediska výchovné péče po celý pracovní

týden v osmihodinovém provozu. Využívat služby ambulantního střediska výchovné péče budou oprávněni

bezplatně rovněž pracovníci Městského úřadu Benešov, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví a Odboru

školství, kultury a sportu. Závazek SVP dle tohoto odstavce trvá po dobu trvání závazku města Benešov

odstavce 2. tohoto článku.

2. Město Benešov se zavazuje zajistit prostorové podmínky pro vytvoření ambulantního střediska výchovné

péče, a to formou výpůjčky kanceláří v budovách ve vlastnictví města Benešov v rozsahu dle čl. |||. této

smlouvy.

III.

Výpůjčka

1. Město Benešovjako půjčitel touto smlouvou uzavírá s SVPjako vypůjčitelem smlouvu o výpůjčce účelově

vázanou na předchozí čl. II této smlouvy. Touto smlouvou o výpůjčce se město Benešov zavazuje bezplatně

předat SVP k užívání:

a) kanceláře č. 106 a č. 107, budova C Městského úřadu Benešov, č. p. 1783, která je součástí pozemku

parc. č. 84/4, Malé náměstí, k. ú. Benešov u Prahy, obec Benešov;

b) kanceláře č. 515 a č. 515a, o výměře 26,4 m2, budova Piaristické koleje, č. p. 1, která je součástí

pozemku parc. č. 2, Masarykovo náměstí, k. ú. Benešov u Prahy, obec Benešov;

kanceláře společně dále označeny také jako „předmět výpůjčky“,

přičemž doba výpůjčky je sjednána na dobu určitou od 01.09.2022 do 31.08.2027.

2. Město Benešov se zavazuje předmět výpůjčky částečně vybavit nábytkem a pomůckami, přičemž jejich

seznam bude uveden v předávacím protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky.

3. SVP se zavazuje hradit zálohy za služby, jejichž využívání je spojeno s užíváním kanceláří dle odst. 1.

písm. b) tohoto článku ve výši 2.200 Kč měsíčně včetně DPH. Zálohy na služby budou SVP hrazeny převodem

na účet města Benešovjako vypůjčitele čtvrtletně dle platebního kalendáře záloh na služby se splatnostívždy

do 15. dne druhého měsíce příslušného Čtvrtletí (tj. do 15.02., 15.05., 15.08. a 15.11.),

na č. ú. 30031-320035309/0800, VS: 2117000033. Záloha na služby za měsíc září 2022 ve výši 2.200 Kč bude

uhrazena do 30.09.2022. Město Benešov má právo upravit výši zálohy dle prokazatelných skutečných nákladů

na dané služby. Úpravu záloh musí město Benešov SVP oznámit písemně. Skutečná výše úhrady služeb bude

vyúčtována na základě dodavatelských faktur souvisejících s příslušnou službou po obdržení podkladů od

dodavatelů služeb. Příslušné faktury a tabulka s výpočtem budou k dispozici na žádost SVP k nahlédnutí. SVP

se zavazuje respektovat opatření města Benešov, která budou vyplývat z event. vyhlášení regulací při odběru

tepla a el. energie.

4. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání pečlivě

prohlédly a konstatuji, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránilyjeho řádnému užívánív souladu

s účelem vymezeným v čl. II. této smlouvy. V rámci prohlídky předmětu výpůjčky bylo SVP jako vypůjčitel

seznámeno s požárními a bezpečnostními předpisy týkajícími se budov, v nichž se předmět výpůjčky nachází,

způsobem zamykání a zabezpečování, což SVP stvrzuje'svým podpisem na této smlouvě. O předání a převzetí

předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol.

5. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně v souladu s účelem vymezeným včl. ||. této

smlouvy. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozováním.

2



6. Město Benešov jako půjčitel je oprávněno tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu
výpůjčky i před dobou sjednanou v odst. 1. tohoto článku, pokud vypůjčitel neplní řádně své povinnosti
uvedené v článku ||. této smlouvy nebo předmět výpůjčky užívá v rozporu s touto smlouvou; výpovědní doba
v takovém případě činí 14 dní ode dne doručení výpovědi této smlouvy.

7. Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky SVP po dobu výpůjčky vůči třetím
osobám, odpovídá SVP jako vypůjčitel.

8. SVP jako vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky neprodleně k dni skončení této smlouvy nebo
ke dni uplynutívýpovědní doby na základě výpovědi podané půjčitelem dle odstavce 6. tohoto článku.

9. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby výpůjčky je
vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně se vším vybavením zpět městu Benešov jako půjčiteli.
O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci,
včetně případných nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením předmětu výpůjčky ze strany
vypůjčitele.

IV.

Doložka dle zákona o obcích

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Benešov č. 748-16/2022/RM ze dne
31.08.2022.

2. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky v rozsahu dle této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce města
Benešov od 21.07.2022 do 09.08.2022.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Tři vyhotoveníjsou určena pro město Benešov, jedno
pro SVP.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a plně mu porozuměly, a na důkaz
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Benešově dne 06.09.2022 V Benešově dne 06.09.2022


